
___________________________________________________________________________ 

Predmet zákazky: „Debarierizácia objektov LÚČ DSS Šemša“ 

 

 

LÚČ DSS Šemša č. 139, 044 21 ŠEMŠA 
 
 
 
 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 
 

 

LÚČ Domov sociálnych služieb Šemša, Šemša č. 139, 044 21 Šemša (ďalej len „verejný 

obstarávateľ“) prostredníctvom osoby - garanta procesu verejného obstarávania, ktorá zabezpečuje 

proces verejného obstarávania, Vás vyzýva v rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou na predmet 

zákazky: „Oprava poškodenej podlahy v LÚČ DSS Šemša139, objekt kaštieľ“ podľa § 117 

Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), na predloženie cenovej ponuky.  

 

Verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou, ktorá nemá zákonom stanovené 

formálne pravidlá postupu jej zadávania, postupuje tak, aby vynaložené náklady na obstaranie 

predmetu zákazky a jeho zadanie boli hospodárne, všetko za dodržania základných princípov 

verejného obstarávania a podpory riadnej hospodárskej súťaže. 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:    LÚČ Domov sociálnych služieb Šemša 

Sídlo:     Šemša č. 139, 044 21 Šemša 

Štatutárny orgán:   RNDr. Tibor Klema, riaditeľ  

IČO:     00186392 

DIČ:    2021235700 

Kontaktná osoba:   Ing. Marián Hudák 

Telefón:    +421 55 681 58 20 

URL:     https://dsssemsa.euweb.cz/   

Kontakt na garanta zabezpečujúceho  

proces verejného obstarávania: Ing. Renáta Rumanová 

Mobil:    +421 55 7268399 

E-mail:    renata.rumanova@vucke.sk  

 

2. Názov predmetu zákazky: 

„Oprava poškodenej podlahy v LÚČ DSS Šemša139, objekt kaštieľ“ 

 

3. Opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky sú stavebné práce a oprava podlahy v miestnosti nad kotolňou v národnej 

kultúrnej pamiatke Kaštieľ v Šemši. Odstránením poškodenej drevenej vlyskovej podlahy  

v celom rozsahu (42,0 m2) sa položí nová podlaha v zmysle opisu uvedeného v Prílohe č. 3 – 

Technickej správe k poškodenej podlahy, tejto výzvy  

 

4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti/ekvivalent 

4.1 Rozdelenie zákazky na časti  

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie cenovej ponuky na časti. 

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť cenovú ponuku na celý predmet zákazky v rozsahu  

a v požadovanej špecifikácií podľa opisu predmetu zákazky uvedenom v Prílohe č. 3 a podľa 

ďalších súvisiacich príloh tejto výzvy, inak cenová ponuka nebude zaradená do vyhodnocovania 

a bude vylúčená. 

https://dsssemsa.euweb.cz/
mailto:renata.rumanova@vucke.sk


Strana 2 z 9 

4.2 Variantné riešenie  

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení vo vzťahu k požadovanému 

riešeniu. Ak súčasťou cenovej ponuky bude aj variantné riešenie, nebude takéto variantné 

riešenie zaradené do vyhodnotenia ponúk. 

4.3 Ekvivalent  

 V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky / 

predložených dokumentov konkrétny výrobok, výrobný postup, značku, patent, typ, alebo 

odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, uchádzač je v súlade 

s § 42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní oprávnený predložiť ponuku aj na technický  

a funkčný ekvivalent. 

Za technický a funkčný ekvivalent sa považuje taká ponuka (riešenie), ktorá spĺňa úžitkové, 

prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je 

obstarávaný predmet zákazky určený (viď rozhodnutie Rady Úradu pre verejné obstarávanie č. 

503-9000/2014-KR/5 zo dňa 03.03.2014). 

V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky / 

predložených dokumentov konkrétny výrobok, výrobný postup, značku, patent, typ, alebo 

odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 

vyžaduje, aby uchádzač už vo svojej ponuke predložil dôkaz o ekvivalentnosti ním navrhovanej 

ponuky (riešenia) s predmetom zákazky definovaným v rámci opisu predmetu zákazky (viď 

rozsudok SD EÚ vo veci C 14/17 z 12. júla 2018). 

Za technický a funkčný ekvivalent sa nepovažuje najmä taká ponuka (riešenie), s ktorého 

prijatím /plnením by boli spojené ďalšie vyvolané neprimerané náklady na strane verejného 

obstarávateľa. 

 

5. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Číselný kód pre hlavný predmet a doplňujúce predmety zo Spoločného slovníka obstarávania 

(CPV/SSO): 

Hlavný predmet 

Hlavný slovník:  45215212-6 Stavebné práce na domovoch dôchodcov 

45432114-6 Kladenie drevených podláh 

6. Miesto predmetu zákazky: 

Miesto plnenia: LÚČ Domov sociálnych služieb Šemša, so sídlom: Šemša č. 139, 044 21 

Šemša, objekt Kaštieľ. 

7. Rozdelenie predmetu zákazky: 

Zákazka nie je rozdelená na časti. Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie cenovej 

ponuky na časti a požaduje predloženie cenovej ponuky na celý predmet zákazky v rozsahu 

podľa opisu predmetu zákazky uvedenom v bode 3 tejto výzvy. 

 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 

Predpokladaná hodnota zákazky bola určená verejným obstarávateľom aktuálne v čase 

odoslania tejto výzvy,  podľa pravidiel jej výpočtu v zmysle § 6 ZVO vo výške: 6 137,47 EUR 

bez DPH, na základe rozpočtu stavby, vypracovaný a opečiatkovaný autorizovanou osobou – 

zodpovedný projektant Ing. Dana Knappová.  

 

Cenovú ponuku, ktorá bude obsahovať návrh ceny za predmet zákazky prevyšujúcu 

predpokladanú hodnotu zákazky uvedenú v tomto bode, bude verejný obstarávateľ považovať 

za neprijateľnú a takáto ponuka nebude zaradená do vyhodnotenia cenových ponúk. 

 

9. Množstvo a rozsah predmetu zákazky: 

Množstvo a rozsah prác predmetu zákazky, technická špecifikácia sú popísané v Prílohe č. 3a - 

Technickej správe k poškodenej podlahy a Prílohe č. 3b – Výkaze výmer, tejto výzvy.  

 

 



Strana 3 z 9 

10. Lehoty trvania zmluvného vzťahu: 

10.1 Lehota plnenia predmetu dodania diela: do štyroch (4) týždňov, a v nadväznosti na ustanovenia 

uvedené v článku III. Zmluvy o dielo. 

10.2 Požadovaná určená lehota pre plnenie predmetu zákazky t. j. na uskutočnenie stavebných prác – 

realizácii diela (4 týždne), začne plynúť od nasledujúceho dňa po odovzdaní a prevzatí 

staveniska, o čom bude vyhotovený písomný záznam. 

 

11. Obhliadka miesta plnenia a vysvetľovanie informácií: 

Za účelom upresnenia rozsahu predmetu zákazky a opisu premetu zákazky bude uchádzačom 

umožnená obhliadka miesta plnenia. 

Na termíne obhliadky je možné sa dohodnúť s kontaktnou osobou verejného obstarávateľa v 

pracovné dni od 8.00 do 14.00 hod., najneskôr do 25.10.2021 do 10.00 hod. s poverenou osobou 

verejného obstarávateľa: Ing. Marián Hudák, na tel. č.: +421 55 681 58 20.  

Obhliadka miesta plnenia je vhodná a verejný obstarávateľ odporúča účasť na obhliadke.  

 

Ak po vykonanej obhliadke bude mať oslovený hospodársky subjekt otázky týkajúce sa 

predmetu zákazky, tieto budú zodpovedané len na základe ich doručenia verejnému 

obstarávateľovi a to písomne, v elektronickej forme najneskôr do 26.10.2021 do 13:00 hod. na 

e-mailovú adresu: lucdss.vo@gmail.com , pričom odpovede budú zverejnené všetkým 

hospodárskym subjektom s cieľom zabezpečenia princípu rovnakého zaobchádzania  

a nediskriminácie. 

 

12. Podmienky účasti v danom verejnom obstarávaní:  

Oslovený hospodársky subjekt – uchádzač v cenovej ponuke predloží doklady a dokumenty 

preukazujúce splnenie podmienok účasti viažuce sa na: 

 

12.1 Osobné postavenie  

Podmienky účasti – osobné postavenie § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v § 32 ods. 1 

písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a ich splnenie preukáže spôsobom podľa § 32 ods. 

2, písm. e) a f) alebo podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. 

12.1.1 Na preukázanie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní 

uchádzač predloží:  

- doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce a poskytovať 

služby ktorý zodpovedajú predmetu zákazky, všetko podľa § 32 ods. 2, písm. e) zákona  

o verejnom obstarávaní (vyžaduje sa predloženie originálov alebo úradne osvedčených 

kópií dokladov preukazujúcich splnenie danej podmienky účasti týkajúcej sa osobného 

postavenia. Živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra - predkladá 

fyzická osoba – podnikateľ, príspevková organizácia – podnikateľ, výpis z obchodného 

registra - predkladá právnická osoba – podnikateľ, fyzická osoba – podnikateľ zapísaný  

v obchodnom registri),  

alebo  

- náhľad do záznamu zoznamu hospodárskych subjektov podľa § 152 ods. 1 zákona  

o verejnom obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie z ktorého bude zrejmé, 

že uchádzač je oprávnený uskutočňovať stavebné práce, ktoré zodpovedajú predmetu 

zákazky. 

12.1.2 Na preukázanie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní 

uchádzač predloží:  

- že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 

(verejný obstarávateľ dáva k dispozícii odporúčaný vzor - Príloha č. 5 výzvy). 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 152 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní uzná rovnocenný zápis 

alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu, ktorým uchádzač 

mailto:lucdss.vo@gmail.com


Strana 4 z 9 

preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ musí 

prijať aj iný rovnocenný doklad predložený uchádzačom. 

Verejný obstarávateľ nemá prístup do informačných systémov verejnej správy podľa osobitného 

predpisu (Zák. č. 177/2018 Z.Z.), preto vyžaduje preukázanie splnenia stanovených 

podmienok účasti v zmysle tohto bodu výzvy. 

 

12.2 Finančné a ekonomické postavenie - § 33 ZVO  

Verejný obstarávateľ preukázanie finančného a ekonomického postavenia neuplatňuje.  

 

12.3 Technická alebo odborná spôsobilosť - § 34 ZVO  

Verejný obstarávateľ preukázanie finančného a ekonomického postavenia neuplatňuje. 

 

13. Obsah ponuky: 

Ponuka musí obsahovať: 

13.1 Identifikačné údaje uchádzača -  musí obsahovať minimálne údaje podľa vzoru uvedeného v 

Prílohe č. 1 tejto výzvy (obchodné meno alebo názov uchádzača, sídlo alebo miesto podnikania 

uchádzača, IČO, DIČ, e-mailová adresa určená pre elektronickú komunikáciu); 

- vyplnený podľa Prílohy č. 1 tejto výzvy, 

- návrh na plnenie kritérií musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

13.2  Návrh na plnenie kritérií 

- vyplnený podľa Prílohy č. 2 tejto výzvy, 

- návrh na plnenie kritérií musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

13.3 Doklady a dokumenty preukazujúce splnenie podmienok účasti: 

- osobné postavenie uchádzača podľa bodu 12.1.1 tejto výzvy, a vyplnené čestné 

vyhlásenie o skutočnostiach podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO podľa Prílohy č. 5 tejto 

výzvy, 

13.3 Návrh zmluvy o dielo vypracovaný podľa Prílohy č. 4 tejto výzvy: 

- predložený návrh zmluvy musí obsahovať a zachovať všetky podmienky uvedené v 

návrhu zmluvy v Prílohe č. 4 tejto výzvy a nesmie obsahovať obmedzujúce alebo inak 

neprijateľné časti zmluvných podmienok, ktoré by boli v rozpore s požadovanými 

zmluvnými podmienkami uvedenými v návrhu zmluvy podľa Prílohy č. 4 tejto výzvy, 

v rozpore so všeobecne platnými právnymi predpismi, vymykali sa bežným 

obchodným zvyklostiam alebo by inak priamo alebo nepriamo znevýhodňovali 

verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ uprednostňuje predloženie návrhu 

zmluvy v stanovenej štruktúre. 

- návrh zmluvy o dielo musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

13.4 Ocenený výkaz výmer/Rozpočet (Príloha č. 3b výzvy) 

- vyplnený podľa Prílohy č. 4 tejto výzvy, 

- dokument musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

- Uchádzač zároveň predloží ocenený Výkaz výmer aj na nosiči - pamäťovom 

médiu (napr. CD, DVD) v formáte MS Excel, s použitím matematických funkcií 

SUM, násobenie (PRODUCT), ROUND so zaokrúhlením na dve desatinné miesta 

pre jednotkovú cenu za každú položku, pre cenu celkom za každú položku, aj 

cenu celkom za jednotlivé stavebné objekty, z dôvodu rýchlejšej kontroly pričom 

údaje v predkladaných formátoch (v papierovej a elektronickej verzii) musia byť 

identické a cena musí byť uvedená na dve desatinné miesta.  

13.5 Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov a k etickému kódexu uchádzača 

- vyplnený podľa Prílohy č. 6 tejto výzvy, 

- musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

13.6 Súhlas so spracúvaním osobných údajov 

- vyplnený podľa Prílohy č. 7 tejto výzvy, 

- musí byť podpísaný podľa bodu 14.6, 

13.7 CD nosič obsahujúci: 

- dokumenty ponuky podľa bodu 13 výzvy, (viď bod 14.2). 



Strana 5 z 9 

14. Vyhotovenie ponuky 

14.1  Ponuka musí byť vyhotovená písomne v listinnej podobe, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej 

obsahu. Ponuka musí byť vyhotovená nezmazateľným atramentom, rukopisom, písacím 

strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej techniky, ktorej obsah je pre 

fyzickú osobu čitateľný. 

14.2  Odporúča sa uchádzačovi predložiť doklady a dokumenty súčasne v elektronickej podobe na 

pamäťovom médiu. Textové a tabuľkové výstupy sa predkladajú vo formáte .xls/.xlsx a .pdf v 

strojovo čitateľnom tvare, obrázkové výstupy vo formáte .pdf. 

14.3  Cenová ponuka a všetky doklady a dokumenty, ktoré tvoria obsah cenovej ponuky musia byť 

vyhotovené ako originály, alebo úradne overené kópie. 

14.4  Ak ponuka uchádzača obsahuje osobné údaje, uchádzač je povinný postupovať v súlade s § 11 

a nasl. zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov 

(predložiť súhlas dotknutých osôb so spracovaním osobných údajov zo strany verejného 

obstarávateľa a anonymizovať osobné údaje v ponuke predloženej v elektronickej forme, a 

podobne). 

14.5 Uchádzač môže predložiť iba jednu cenovú ponuku. 

14.6 Dokumenty v ponuke, pre ktoré je to vyžadované, musia byť podpísané:  

a) uchádzačom, t.j. osobou/osobami oprávnenými konať v mene uchádzača, v súlade s 

dokladom o oprávnení podnikať, 

alebo 

b) zástupcom uchádzača, oprávneným konať v mene uchádzača; v tom prípade bude 

súčasťou ponuky adekvátne písomné plnomocenstvo pre zástupcu uchádzača podpísané 

uchádzačom podľa písm. a) tohto bodu. 

 

15. Označenie ponuky: 

Obálku označte textom:  

- adresa verejného obstarávateľa podľa bodu 16 tejto výzvy, 

- adresa uchádzača (jeho obchodné meno a adresa sídla alebo miesta podnikania),  

- označenie „SÚŤAŽ – NEOTVÁRAŤ“ 

- označené heslom súťaže „Oprava poškodenej podlahy v LÚČ DSS Šemša“. 

 

16. Predloženie ponuky – lehota a miesto: 

Lehota na predkladanie ponúk najneskôr do: 28.10.2021 do 12:00 hod.  

 

Ponuky je potrebné doručiť na adresu osobne alebo poštou: 

LÚČ DSS Šemša 

Šemša č. 139, 044 21 Šemša  

Slovenská republika 

Kontaktná osoba:  Ing. Marián Hudák 

Mobil:   +421 948 873 020 

Pracovný čas: 8:00 – 14:00 hod. (pondelok - piatok) – pred doručením je potrebné si telefonicky 

overiť prítomnosť zamestnancov na pracovisku. 

 

Cenovú ponuku je potrebné doručiť v lehote stanovenej na predkladanie cenových ponúk 

osobne, poštou/inou doručovateľskou službou. Rozhodujúci pre splnenie lehoty na doručenie 

cenovej ponuky je dátum a čas doručenia cenovej ponuky na kontaktnú adresu uvedenú v bode 

1 a v tomto bode výzvy na predkladanie cenových ponúk. 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie cenových ponúk sa vráti odosielateľovi 

neotvorená, pokiaľ bude odosielateľ známy. 

17. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia: 

17.1 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je zmluvná „Celková cena za predmet zákazky“ za 

plnenie predmetu zákazky, t. j. zmluvná cena celkom v EUR s DPH.  



Strana 6 z 9 

Verejný obstarávateľ zvolil pre vyhodnotenie predložených ponúk zadávanej zákazky kritérium:  

 

„Celková cena za predmet zákazky“ 

 

Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk je cena za celý predmet zákazky vrátane DPH.  

 

Uchádzač je povinný v predloženej ponuke vziať do úvahy všetky skutočnosti a náklady, ktoré 

sú nevyhnutné na úplné a riadne plnenie zmluvy, podľa požiadaviek na plnenie zmluvy 

uvedených v Návrhu na plnenie kritérií (Príloha č. 2 tejto výzvy), pričom do svojich cien 

zahrnie náklady spojené s plnením predmetu zákazky a to najmä: 

- dopravné náklady,  

- náklady na obstaranie dokumentov súvisiacich s predmetom zmluvy, ak takéto dokumenty 

požaduje verejný obstarávateľ, 

- všetky vedľajšie výdavky a ostatné odvody v krajine verejného obstarávateľa vo výške 

platnej ku dňu predloženia ponuky, 

- všetky ďalšie náklady, ktoré sa môžu vyskytnúť v súvislosti s riadnym plnením predmetu 

zmluvy. 

 

17.2 Pravidlá vyhodnotenia ponúk na základe určeného kritériá:  

Vyhodnocované budú cenové ponuky uchádzačov, ktorí splnili podmienky a požiadavky 

uvedené v tejto výzve na predkladanie cenovej ponuky a ktoré boli doručené v stanovenej 

lehote a na určenú adresu. Ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného 

obstarávateľa alebo ponuka nebude spĺňať požiadavky na predmet zákazky, uvedené v tejto 

výzve, takáto ponuka nebude vyhodnocovaná podľa kritéria. 

Hodnotenie cenových ponúk uchádzačov je dané stanovením poradia od 1. miesta po x-té 

miesto, (pričom x je počet predložených ponúk).  

Pri vyhodnocovaní ponúk podľa kritéria „Najnižšia celková cena“ bude priradené prvé poradie  

a prvé miesto uchádzačovi, ktorý predložil v cenovej ponuke návrh najnižšej celkovej ceny za 

plnenie predmetu zákazky.  

Ostatným uchádzačom bude priradené poradie vzostupne s umiestnením na druhom až x-tom 

mieste a to v závislosti od navrhovanej ceny celkom za predmet zákazky. 

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorému bolo priradené prvé miesto v poradí na 

základe vyhodnotenia ponúk podľa kritériá „Najnižšia celková cena“, ktorý predložil ponuku  

s navrhovanou najnižšou cenou celkom za predmet zákazky, čím sa umiestnil na prvom mieste. 

Ostatní uchádzači, ktorí predložili v cenovej ponuke návrh ceny – celkovú cenu za predmet 

zákazky, ktorá je vyššia ako celková cena navrhovaná v ponuke uchádzač umiestneného na 

prvom mieste a ktorí sa umiestnili na druhom až x-tom mieste v poradí závislom od výšky 

navrhovanej ceny, budú vyhodnotení ako neúspešní uchádzači.  

V prípade, ak cenovú ponuku predkladá uchádzač z iného členského štátu EÚ, predkladá ju 

vrátane DPH v príslušnej výške 20 %, pričom fakturácia zo strany uchádzača bude v takomto 

prípade bez DPH a DPH zaplatí verejný obstarávateľ v príslušnej výške v % do štátneho 

rozpočtu na Slovensku. 

Výsledok vyhodnotenia ponúk bude odoslaný úspešnému uchádzačovi spolu s výzvou na 

uzatvorenie zmluvy/vystavenie objednávky na plnenie predmetu zákazky a neúspešným 

uchádzačom bude odoslané oznámenie o ich neúspešnosti, všetko bezodkladne po vyhodnotení 

ponúk. 

 

18. Vyhodnocovanie cenových ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a požiadaviek na 

predmet zákazky: 

18.1 Verejný obstarávateľ uplatňuje v tomto postupe zadávania zákazky § 112 ods. 6 (druhú vetu) 

ZVO a podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky bude vyhodnocovať po vyhodnotení  

cenových ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. 

18.2 Cenové ponuky budú vyhodnocované v postupnosti: 

- vyhodnotenie predložených ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk a zostavenie 

poradie na základe vyhodnotenia ponúk podľa kritérií určených na vyhodnotenie,  

- vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § 40 ZVO, 



Strana 7 z 9 

- vyhodnotenie ponúk z pohľadu splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ZVO. 

18.3 Komisia menovaná verejným obstarávateľom, bude vyhodnocovať splnenie podmienok účasti a 

vyhodnocovať ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky u uchádzača 

umiestneného na prvom mieste až treťom mieste v zostavenom poradí, ktoré bolo zostavené po 

vyhodnotení ponúk na základe kritérií určených vyhodnotenie ponúk, všetko vo väzbe na 

ustanovenie § 55 ZVO. 

18.4 Ak sa po vyhodnotení splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky preukáže, 

že uchádzač, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí po vyhodnotení cenových ponúk na 

základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, splnil podmienky a požiadavky na predmet zákazky, 

bude tento uchádzač vyhodnotený ako úspešný a bude vyzvaný na poskytnutie súčinnosti  

vedúcej k uzatvoreniu zmluvy o dielo. 

18.5 Ak sa po vyhodnotení splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky preukáže, 

že uchádzač, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí po vyhodnotení cenových ponúk na 

základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, nesplnil podmienky účasti a požiadavky na predmet  

zákazky, verejný obstarávateľ s ním neuzatvorí zmluvu o dielo a následne sa bude 

vyhodnocovať cenová ponuka z hľadiska splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet 

zákazky uchádzača umiestneného na druhom mieste v poradí. 

18.6 Ak sa po vyhodnotení splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky preukáže, 

že uchádzača ktorý sa umiestnil  na druhom mieste v poradí po vyhodnotení cenových ponúk na 

základe kritéria na vyhodnotenie ponúk po tom čo uchádzač umiestnený na prvom mieste 

nesplnil podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky, rovnako nesplnil podmienky 

účasti a požiadavky na predmet  zákazky, verejný obstarávateľ s ním neuzatvorí zmluvu o dielo 

a následne sa bude vyhodnocovať cenová ponuka z hľadiska splnenia podmienok účasti a 

požiadaviek na predmet zákazky uchádzača umiestneného na treťom mieste v poradí. 

18.7 Verejný obstarávateľ môže rozhodnúť, že nebude uplatňovať postup podľa bodu 18.5 a 18.6 a 

môže postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou zrušiť. 

 

19. Výsledok verejného obstarávania  

Výsledkom verejného obstarávania, postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa  

§ 117 zákona o verejnom obstarávaní a podľa stanovených podmienok a požiadaviek uvedených 

v tejto výzve a na základe vyhodnotenia cenových ponúk podľa určeného kritéria v bode 17 

tejto výzvy a stanoveným spôsobom uvedeným v tejto výzve, bude uzatvorenie zmluvy o dielo.  

Verejný obstarávateľ s úspešným uchádzačom uzatvorí zmluvu o dielo na plnenie predmetu 

zákazky a to najneskôr do 3 dní po odoslaní oznámenia o výsledku verejného obstarávania, 

a informácie o prijatí cenovej ponuky. 

 

20. Konflikt záujmov: 

20.1 Ak sa verejný obstarávateľ v zmysle § 23 ZVO dozvie o konflikte záujmov, prijme primerané 

opatrenia a vykoná nápravu  s cieľom  zabránenia pretrvávania konfliktu záujmov. 

20.2 Ak nebude možné odstrániť konflikt záujmov inými účinnými opatreniami, ktorými sú najmä 

vylúčenie zainteresovanej osoby  z procesu prípravy alebo realizácie verejného obstarávania 

alebo úprava jej povinností a zodpovednosti, verejný obstarávateľ vylúči z verejného 

obstarávania uchádzača. 

 

21. Etický kódex uchádzača vo verejnom obstarávaní: 

21.1 Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti Etický kódex záujemcu/uchádzača vo verejnom 

obstarávaní, ktorého obsahom sú základné pravidlá správania sa uchádzača, záujemcu, člena 

skupiny dodávateľov v procesoch verejného obstarávania. Uvedené subjekty sú, so zreteľom na 

povinnosť uplatňovania princípov rovnakého zaobchádzania, nediskriminácie, transparentnosti, 

hospodárnosti a efektívnosti, zabezpečovania čestnej hospodárskej súťaže, vykonávania práv  

a povinností v súlade s dobrými mravmi a so zásadami poctivého obchodného styku, viazané 

tieto pravidlá aplikovať a aplikovanie týchto pravidiel dohliadať. 

21.2 Etický kódex záujemcu/uchádzača vo verejnom obstarávaní je zverejnený na adrese: 

https://www.uvo.gov.sk/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html  

 

https://www.uvo.gov.sk/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html


Strana 8 z 9 

22. Ďalšie informácie: 

22.1 Lehota viazanosti cenových ponúk je stanovená do 28.02.2022. 

 

22.2 Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, 

- ktorý má v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) 

povinnosť zapisovať sa do RPVS a nie je zapísaný v RPVS, alebo 

- ktorého subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa osobitného predpisu (tzn. napríklad tzv. 

tretie osoby), ktorí majú povinnosť zapisovať sa do RPVS nie sú zapísaní v RPVS. 

 

22.3 Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s úspešným uchádzačom ktorý: 

- nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní, 

alebo 

- ak u neho existujú dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

22.4 Úspešný uchádzač je povinný, na základe oznámenia o prijatí cenovej ponuky a na základe 

výzvy na poskytnutie súčinnosti, pred podpisom zmluvy najneskôr do 3 pracovných dní 

predložiť verejnému obstarávateľovi nasledujúce doklady: 

- v prípade ak cenovú ponuku predložila skupina dodávateľov predložiť - Zmluvu  

o združení, 

- Údaje o všetkých známych subdodávateľoch - údaje o osobe oprávnenej konať za 

subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ďalej podiel 

zákazky subdodávateľa a predmety subdodávok (Príloha č. 2 zmluvy o dielo – Informácie 

o subdodávateľoch). 

 

22.5 Verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým uchádzačom, ktorých cenové ponuky sa 

vyhodnocovali, výsledok vyhodnotenia cenových ponúk. 

 

22.6 Úspešnému uchádzačovi oznámi, že je úspešný a že jeho ponuku prijíma a vyzve ho na 

poskytnutie súčinností vedúcej k vystaveniu uzavretiu zmluvy/a k predloženiu dokladov podľa 

bodu 22.4 tejto výzvy. 

 

22.7 Predložený návrh zmluvy musí obsahovať a zachovať všetky podmienky uvedené v návrhu 

zmluvy v Prílohe č. 4 tejto výzvy a nesmie obsahovať obmedzujúce alebo inak neprijateľné 

časti zmluvných podmienok, ktoré by boli v rozpore s požadovanými zmluvnými podmienkami 

uvedenými v návrhu zmluvy podľa Prílohy č. 4 tejto výzvy, v rozpore so všeobecne platnými 

právnymi predpismi, vymykali sa bežným obchodným zvyklostiam alebo by inak priamo alebo 

nepriamo znevýhodňovali verejného obstarávateľa. 

 

22.8 V prípade, že úspešný uchádzač neposkytne riadne súčinnosť v zmysle výzvy na jej poskytnutie 

a to v požadovanom rozsahu a v stanovenej lehote a/alebo nepredloží doklady podľa bodu 22.4 

tejto výzvy alebo odmietne potvrdiť obsah a uzatvoriť zmluvu, vyzve verejný obstarávateľ 

uchádzača umiestneného na druhom mieste v poradí (alebo ak nastane obdobný prípad aj  

u uchádzača umiestneného na druhom mieste v poradí vyzve uchádzača umiestneného na 

treťom mieste v poradí, ak je to možné), pokiaľ sa nerozhodne dané verejné obstarávanie 

verejný obstarávateľ zrušiť. 

 

22.9 Neúspešným uchádzačom písomne oznámi verejný obstarávateľ že neuspeli a dôvody neprijatia 

ich ponuky a poradie na ktorom sa umiestnili po vyhodnotení cenových ponúk na základe 

stanoveného kritéria a stanoveným spôsobom vyhodnocovania cenových ponúk. 

 

22.10 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 

- zrušiť použitý postup zadávania zákazky podľa § 117 ZVO v prípade, že sa zmenia 

okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, pričom následne nebude 

uzatvorená zmluva na plnenie predmetu zákazky,  



Strana 9 z 9 

- nevybrať ani jednu cenovú ponuku v prípade, že cenové ponuky budú obsahovať 

návrh ceny za predmet zákazky vyšší ako je predpokladaná hodnota zákazky uvedená 

v tejto výzve, alebo ak cenové ponuky uchádzačov nebudú zodpovedať požiadavkám 

verejného obstarávateľa na predmet zákazky. 

 

Verím, že sa tohto verejného obstarávania zúčastníte a za Vašu účasť Vám v mene verejného 

obstarávateľa vopred ďakujem. 

 

S pozdravom 

 

 

      RNDr. Tibor Klema, v.r. 

            riaditeľ 

 

V Šemši, dňa 20.10.2021 

 

 

Prílohy výzvy: 

- Príloha č. 1 – Titulná strana ponuky  

- Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií 

- Príloha č. 3a – Technická správa k poškodenej podlahe 

- Príloha č. 3b – Výkaz - výmer 

- Príloha č. 4 – Návrh zmluvy o dielo 

- Príloha č. 5 – Čestné vyhlásenie o skutočnostiach podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO 

- Príloha č. 6 – Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov a k etickému kódexu uchádzača 

- Príloha č. 7 – Súhlas so spracovaním osobných údajov  


